

Więści gminne

Pismo nieregularne samorządu
G M I N Y Z A M B R Ó W

Nr 4

L I S T O P A D 1992

W numerze między innymi :

- problemy oddłużenia
- wieści z Policji
- współpraca ze szkołami
- oferta firmy "STAROMEX"
- informacja o kredycie
- PGR na sprzedaż
- humoreski

ODDŁUŻENIE - PROBLEM SPOŁECZNY

Wysokie oprocentowanie kredytów przyznanych we wcześniejszym okresie sprawiło, że nie wszyscy rolnicy dali sobie radę z obsługą zadłużenia. W celu niesienia pomocy tym rolnikom, na wniosek Ministra Rolnictwa, utworzono Fundusz Restrukturyzacji i Oddłużenia Rolnictwa. Środki gromadzone w ramach tego funduszu przeznaczone są między innymi na modernizację i restrukturyzację rolnictwa oraz pomoc w spłacie zadłużenia. Gospodarowanie środkami funduszu powierzono wytypowanym bankom.

Problem oddłużenia rolników nie ominął naszej gminy. Wychodząc mu naprzeciw, Wójt po zapoznaniu się z opinią Banku Spółdzielczego w Zambrowie, powołał społeczną komisję do opiniowania wniosków o pomoc ze środków Funduszu Restrukturyzacji i Oddłużenia Rolnictwa. W jej skład weszli przedstawiciele związków zawodowych, działających na terenie gminy (NSZZ RI "Solidarność", GZK i OR, ZZR "Samoobrona" RI), pracownik Rejonowego Doradztwa Rolniczego w Zambrowie, przedstawiciele rolników oraz Sekretarz Gminy jako przewodniczący tej komisji.

W pracach komisji każdorazowo uczestniczy przedstawiciel Banku Spółdzielczego w Zambrowie. Do tej pory rozpatrzono wnioski dwóch rolników, którzy wpadli w "spirale zadłużenia". Komisja po zapoznaniu się z ich trudną sytuacją, pozytywnie zaopiniowała wnioski o udzielenie pomocy ze środków funduszu. W planie pracy komisji uwzględniono rozpatrywanie wniosków o przyznanie preferencyjnych kredytów dla potrzeb rolnictwa. Uwarunkowane to jest jednak posiadaniem środków finansowych na koncie funduszu. O możliwości zaciągnięcia takiego kredytu rolnicy zostaną poinformowani za pośrednictwem banku.

WIEŚCI Z POLICJI

Trudna sytuacja ekonomiczna w kraju, wzrost bezrobocia oraz utrata uprawnień do pobierania zasiłków dla osób niepracujących, brak nowych miejsc pracy i to nie tylko dla absolwentów szkół średnich i zawodowych spowodowało obniżenie poziomu życia większości rodzin. Sytuacja ta dotknęła również mieszkańców miasta i gminy Zambrów. Wymienione czynniki powodują, że wzrasta przestępczość oraz pojawiają się nowe formy przestępczości nie występujące w przeszłości m.in.: wyłudzenie pobierania zasiłków przez bezrobotnych. Typowym przykładem oszustwa występującym na terenie targowicy miejskiej w Zambrowie jest prowadzenie gry t.z. "trzy kółka". Głównymi uczestnikami tej gry prowadzonej przez dobrze zorganizowanych i sprytnych oszustów są głównie rolnicy i oni to stają się przeważnie przegranymi. Pomimo kilkukrotnych apeli policji nadal nie brakuje chętnych do gry, których radość z wygranej jest zwykle chwilowa. Zdarzają się sytuacje, że rolnicy przegrywają całą kwotę pieniędzy pochodzących ze sprzedaży konia, czy krowy lub przeznaczonych na ich zakup.

Obecnie najwięcej problemów w działalności wykrywczej policji przysparzają czyny skierowane przeciwko mieniu. Należą do nich kradzieże z włamaniem do obiektów społecznych i prywatnych oraz inne kradzieże.

Ustalenie sprawców tych trzech podstawowych kategorii przestępstw zawsze następczo było dużym problemem, ponieważ policja o zaistniałych zdarzeniach była informowana po kilku, a nawet kilkunastu dniach od chwili ich dokonania. Dopiero po przeprowadzonych oględzinach wynika jak słabe zabezpieczenie techniczne posiadały sklepy oraz mieszkania. Sprawcy zwykle nie mieli większych trudności z pokonaniem tych zabezpieczeń. Dodatkowym zmartwieniem dla pokrzywdzonych jest fakt, że obiekty te przeważnie nie były ubezpieczone i praktycznie wszystkie straty ponosi pokrzywdzony. Pomimo wzrostu wykrywalności przestępstw w tej kategorii analogicznie w stosunku do poprzedniego roku tendencje te nie dają policjantom pełnego zadowolenia. Zmusza ona do większego zaangażowania i bardziej skutecznych działań.

Na uwagę zasługuje fakt, że gmina Zambrów pod względem bezpieczeństwa i porządku publicznego należy do przodujących na terenie działania KRP w Zambrowie, która swym zasięgiem obejmuje ponadto gminy: Andrzejewo, Kołaki Kościelne, Rutki, Szumowo, Zawady, Zareby Kościelne.

Wykorzystując możliwości wypowiedzenia się na łamach "Więści Gminnych" Komenda Rejonowa Policji w Zambrowie składa podziękowanie dla Rady Gminy w Zambrowie za przekazanie 15 mln. zł. na zakup paliwa do samochodów służbowych.

opracował:
podkom. Marłusz Zebrowski

CIEKAWA OFERTA

A może by tak gaz ?! Z tym pytaniem firma "STAROMEX" z Wysokiego Mazowieckiego zajmująca się dystrybucją gazu i urządzeń gazowych, zwróciła się do Wójta Gminy Zambrów. Firma ta zajmuje się między innymi kompleksową wymianą konwencjonalnych instalacji centralnego ogrzewania (ogrzewanie węglowe) na instalacje gazowe lub olejowe.

"STAROMEX" pragnie poszerzyć swoją działalność o teren miasta i gminy Zambrów. Wykorzystując bazę obiektów GS w Zambrowie firma chciałaby we współpracy ze spółdzielnią uruchomić giełdę towarowo rolną. Pośredniczący w rozmowach Wójt Gminy Zambrów, nawiązał kontakt z Fundacją Fundacją Spółdzielczości Wiejskiej, z której pomocy można będzie skorzystać w trakcie realizacji przedsięwzięcia. Analizując sytuację spółdzielczości w terenie trzeba przyznać, że jakiegokolwiek działania służące jej ożywieniu są wskazane. Dlatego i ten program ratowania GS - u godzi się uznać.

W międzyczasie firma "STAROMEX" złożyła ofertę bezpłatnego zainstalowania pieca gazowego do centralnego ogrzewania w Szkole Podstawowej w Wianlewie, pieca olejowego w Szkole Podstawowej w Mroczkach, a w przyszłym roku wymiany pieców w pozostałych szkołach na terenie gminy Zambrow. W zamian firma oczekuje od władz gminnych wszechstronnej pomocy w fazie uruchomienia działalności, między innymi w negocjacjach z GS - em i Fundacją Spółdzielczości Wiejskiej, udzielaniu porad, opiniowania wniosków oraz w miarę możliwości udzielenia gwarancji kredytowej.

SAMORZĄD - TAK CZY NIE

Samorząd terytorialny jest formą wykonywania administracji w terenie. Jego istota polega na przekazywaniu uprawnień w zakresie rozstrzygnięcia spraw o znaczeniu lokalnym w całości lub częściowo przez reprezentację osób zamieszkujących na danym terytorium. W Polsce genezę tej formy sprawowania administracji terenowej należy wiązać z ustawodawstwem administracyjnym epoki Oświecenia, szczególnie zaś z ustawodawstwem o miastach z 1791 r., nadającym miastom szeroki zakres uprawnień samorządowych. W okresie rozbiorów rozwój samorządu terytorialnego kształtował się w każdym zaborze odmiennie. Po odzyskaniu niepodległości podstawowe założenia rozwoju samorządu przyniosła Konstytucja z 1921 r., jednak pełna kodyfikacja przepisów nastąpiła dopiero w ustawie z 1933 r., która wprowadziła jednolitą organizację samorządu terytorialnego na terenie Polski. Ustawa przyjęła jako podstawową formę samorządu - gminę, określiła gromady w systemie samorządu, koncentrując podstawowe uprawnienia nadzorcze w ręku starostytj. organu administracji rządowej. Po wyzwoleniu zostały wydane dwa akty prawne, które dostosowały koncepcję samorządu terytorialnego do nowych warunków politycznych i ustrojowych. Ostatecznie zlikwidowano system organów samorządu terytorialnego ustawą z 20 III 1950 r. o terenowych jednolitej władzy państwowej, która to ustawa całość kompetencji w zakresie administracji terenowej przekazywała radom narodowym i ich organom. Odrodzenie idei samorządu terytorialnego po latach sprawowania "jedynie słusznej władzy" nastąpiła dopiero pod koniec lat 80 tych. Ustawa z dnia 8 III 1990 r. o samorządzie terytorialnym dała tej instytucji szansę sprawdzenia się w okresie przebudowy ustroju.

Jaki jest samorząd dzisiaj? Aby odpowiedzieć na pytanie należy wziąć pod uwagę szereg kwestii. Państwo przekazało samorządom szereg uprawnień, jednak same nie radząc sobie z wieloma obowiązkami, zaczęły niektóre z nich spychać na barki gmin.

Dziś wielu ludzi zadaje sobie pytanie - jak to się dzieje, że budżety gmin w większości przypadków realizowane są z nadwyżką, a budżet państwa cierpi na chroniczny deficyt?

Odpowiedzi można udzielić kilka, ale już wkrótce może się okazać, że sytuacja będzie odwrotna. Obecna tendencja przekazywania gminom zadań, z którymi administracja rządowa sobie nie radzi, doprowadzi gminy do upadku.

Wiadomo że każda społeczność lokalna chciałaby, aby powodziło się jej jak najlepiej. Nie każdy jednak rozumie istotę dobra wspólnego. Lata zniewolenia duchowego zrobiły swoje. Nastąpił więc czas, by dla dobra idei samorządu podjąć edukację na nowo. Nie ma już podziału na "my" i "oni", wszyscy jesteśmy razem, współodpowiedzialni za dzieło które tworzymy. Mając świadomość, że praca nasza nie idzie na marne, angażujemy się w działanie z korzyścią dla całej wspólnoty samorządowej. Tak być powinno i w naszej gminie, żeby wszyscy zrozumieli, że razem zrobimy więcej.

A zatem czy samorząd jest potrzebny? Tak!

DOBRA WSPÓŁPRACA

Pomoc okazywana szkołom przez władze samorządowe gminy Zambrów została doceniona przez dyrektorów placówek oświatowych. Na ręce Rady Gminy i Wójta wpłynęło pismo z podziękowaniem za troskę i zaangażowanie w sprawy szkolnictwa na terenie gminy. Pismo to zostało podpisane przez większość dyrektorów, co świadczy o dobrej współpracy na linii szkoła-samorząd.

Zarząd Gminy Zambrów, chcąc wyzwolić inicjatywę wśród mieszkańców, postanowił pomagać w szczególności tym szkołom, których dyrektorzy wspólnie z Komitetami Rodzicielskimi chcą i potrafią gospodarować wspólnymi środkami.

Dlatego też najwięcej zyskali ci z nich, którzy energicznymi działaniami potrafili zmobilizować rodziców do udziału w pracach na rzecz szkoły, jak również do ponoszenia części kosztów prowadzonych inwestycji. Dzięki temu, wspólnymi siłami można było zrobić dużo więcej.

Również w przyszłości Zarząd Gminy liczy na rozwój takiego modelu współpracy, bowiem dyrektorzy jako gospodarze szkół najlepiej znają ich potrzeby i orientują się w problemach własnego środowiska.

ZIEMIA NIE MOŻE ODŁOGOWAĆ

Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa - Oddział Terenowy w Suwałkach ogłasza przetarg ustny na sprzedaż nieruchomości pochodzących ze zlikwidowanego Państwowego Gospodarstwa Rolnego w Porytem Jabłoń. Nieruchomość ta położona jest w miejscowości Zambrów (tz. "Poligon"). Średnie powierzchnie działek przeznaczonych do sprzedaży wynosi około 25 ha przy klasie gruntów od IIIB do VI. Cena wywoławcza działek wynosi średnio około 400 mln. zł. Ogólna powierzchnia działek przeznaczonych do sprzedaży wynosi 190,17 ha.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które wpłacą wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej ustalonej dla każdej z działek, do kasy Oddziału Terenowego Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa w Suwałkach lub na Rachunek 377809-12045 PBK Oddział w Suwałkach. Wadium to należy wpłacić do 18 listopada 1992 r..

Przetarg odbędzie się w dniu 20 listopada 1992 r. o godz. 11.00 w sali konferencyjnej Urzędów Miejskiego i Gminy w Zambrowie.

Cena osiągnięta w przetargu będzie stanowiła należność za nabycie w/w nieruchomości. Należność ta powinna być wpłacona najpóźniej w dniu zawarcia umowy kupna-sprzedaży. Niedotrzymanie tego warunku lub odstąpienie zawarcia umowy spowoduje przepadek wadium wpłaconego przez uczestnika przetargu.

Informacje, dotyczące poszczególnych zbywanych nieruchomości można uzyskać w Oddziale Terenowym w Suwałkach, ul. Sportowa 22, tel. 35-91 lub 75-26 i w siedzibie zlikwidowanego Państwowego Gospodarstwa Rolnego w Porytem Jabłoń, tel. 48-65. Przetarg może być unieważniony bez podania przyczyny.

JEST ODZEW

Apel o pomoc dla państwa Sarnowskich z Godlewa Warszzy, z którym wystąpiliśmy na łamach "Włości Gminnych", spotkał się z odzewem wśród radnych Gminy Zambrów. Przeznaczyci oni kwotę 2,1 mln. zł. należną z tytułu diet za uczestnictwo w obradach XIII Sesji Rady Gminy Zambrów na pomoc dla p. Ryszarda.

Dodatkowo Zarząd Gminy Zambrów wyasygnował na ten cel kwotę 1 mln. zł. Wszystkim, którzy indywidualnie chcieliby wspierać ideę pomocy przypominamy

nr konta:

B5 NUR

845005 1612 109 1

3131 170 1

"Pomoc dla Ryszarda"

W MIARĘ MOŻLIWOŚCI

Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców gminy, nosimy się z zamiarem uruchomienia punktu informacji prawnej. W ramach działalności tego punktu chcielibyśmy udzielać porad, pomagać w załatwianiu spraw, udzielać informacji. Moglibyśmy też wyjaśniać zgłaszane problemy na łamach "Więści Gminnych". Inicjatywa ta ma na celu zaoszczędzenie kłopotów i wydatków mieszkańców gminy, błąkających się często bezskutecznie po różnych instytucjach i urzędach.

Pomoc oferują państwu:

1. Antoni Słaby - Dyrektor Banku Spółdzielczego
w Zambrowie
2. Mariusz Żebrowski - Naczelnik Wydziału Kryminalnego
Komendy Rejonowej Policji
w Zambrowie
3. Bogdan Pac - Sekretarz Gminy w Zambrowie

Pragniemy zaznaczyć że pomoc ta udzielana byłaby bezpłatnie. W miarę możliwości postaramy się pomóc w rozwiązywaniu zgłaszanych problemów. Wszelkie uwagi prosimy kierować bezpośrednio do Sekretarza Gminy.

BANK SPÓŁDZIELCZY INFORMUJE

Bank spółdzielczy w Zambrowie informuje o możliwości zaciągnięcia kredytu na bieżące nakłady w rolnictwie. Przedmiotem kredytu preferencyjnego może być zakup:

- kwalifikowanego materiału siewnego
- nawozów mineralnych i środków ochrony roślin
- pasz (z wyjątkiem pasz dla zwierząt futerkowych)
- oleju napędowego do ciągników i maszyn rolniczych.

Warunkiem udzielenia kredytu jest:

- posiadanie przez kredytobiorcę zdolności kredytowej
- spłacenie kredytów nawozowych z 1991 r.
- złożenie oświadczenia, że zainteresowany nie korzysta z kredytu na cele wyżej wymienione w innych bankach i że jest właścicielem lub użytkownikiem użytków rolnych lub dzierżawcą, przedkładając odpowiedni nakaz płatniczy lub umowę dzierżawy zarejestrowaną w urzędzie skarbowym
- na 1 ha użytków rolnych ustalono 350.000 zł..

Z pobranego kredytu kredytobiorca zobowiązany jest rozliczyć się, przedkładając imienne dowody zakupów, na które został udzielony kredyt w terminie 1 miesiąca od daty postawienia kredytu do dyspozycji kredytobiorcy.

Imiennymi dowodami zakupów dokonanych po dniu 01.09.92 r. powinno być udokumentowanie co najmniej 50% wykorzystanego kredytu.

Kredyt oprocentowany jest w stosunku rocznym w wysokości 0.4 stopy kredytu refinansowego, ale nie więcej niż 20%.

Obecnie oprocentowanie to wynosi 15.2% w stosunku rocznym. Termin spłaty kredytu do 30.09.93 r.. Odsetki płatne w terminach spłaty kredytu i nie podlegają kapitalizacji. Od przyznanego kredytu bank pobiera prowizję.

HUMORESKI

DOWCIPY Z DRUGIEJ REKI

- Dzisiaj straciłem panowanie nad samochodem
- Jechałeś za szybko?
- Nie. Moja żona uzyskała prawo jazdy

- Nie martw się tak tymi pałami.
- Uczeń bez pały to tak jak żołnierz bez karabinu...
- Dobrze ci mówić ale po co żołnierzowi, aż siedem karabinów...

Spotkały się dwa zajączki. Jeden był bez nogi i bez oka.

- Co ci się stało ?!
- Założyłem się o oko z niedźwiedziem, że mi łapy nie wyrwie.

Przychodzi baba do lekarza.

- No i co czy pomogły te lekarstwa co przepisałem na hemoroidy?
- Tak. Pół na pół.
- Jak to ?
- Te długie, śliskie tabletki to jakoś połknęłam, ale ten krem co mi pan przepisał to nawet z chlebem zjeść nie mogłam.

Egzemplarz bezpłatny

- przeczytaj, podaj dalej



"WIEŚCI GMINNE" - nakład 200 egz.

Wydawca: Urząd Gminy w Zambrowie, ul. Fabryczna 3 tel. 46-16,28-88,

fax 20-69

Redakcja: Bogdan Pac